
 

 

 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta  
(L.r.15/2015) 

già Provincia Regionale di Caltanissetta 
Codice Fiscale: 00115070856 

 
II SETTORE - ORGANIZZAZIONE E PERSOANLE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ________ DEL ___________ 
 

 

 

Oggetto: Utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi di altri enti locali territoriali. Procedura di 

manifestazione di interesse per n. 1 posto di Funzionario Avvocato. Presa atto procedura infruttuosa. 

 

Il Segretario Generale 

n.q. di Dirigente del II settore 

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 733 del 07.07.2023, rettificata con Determinazione 

Dirigenziale n. 780 del 22.07.2023, pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente dal 08.07.2023 al 22.07.2023, si è 

provveduto, tra l'altro, ad approvare l'Avviso per la manifestazione di interesse all'utilizzazione di 

graduatorie vigenti di pubblici concorsi approvate in altri Enti Locali territoriali; 

 

Che detto Avviso è stato pubblicato sulla home page istituzione dell'Ente e successivamente nel portale 

unico di reclutamento di cui all'art., 3, comma 7, della legge n.56/2019, inPA (Dipartimento della Funzione 

Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri) a decorrere dal 25.07.2022 per giorni 20 e fino alla data 

del 14.08.2022, termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione a detta manifestazione di 

interesse; 

 

Che entro il suddetto termine ultimo è pervenuta n.1 manifestazione di interessi;   

 

1) L.M.  prot. n.12894 del 31.07.2023 - Comune di Alba;  

 

Preso atto che il candidato ha comunicato con PEC del 04.09.2023 la indisponibilità a partecipare alla 

selezione fissata per il 14 settembre 2023. 

 

Richiamata la deliberazione commissariale n.5 del 06.02.2023 avente per oggetto: l’approvazione del 

“regolamento per le assunzioni tramite utilizzazione graduatorie di altri enti.”.  

 

Per le motivazioni e considerazioni espresse in premessa, che qui vengono richiamate, per fare parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

DETERMINA 

1) Prendere atto della dichiarazione di indisponibilità a partecipare alla selezione fissata per il 14 settembre 

2023, da parte del candidato L.M. 

2) Dichiarare la procedura di manifestazione di interesse per n. 1 posto di Funzionario Avvocato 

infruttuosa. 

3) Trasmettere la presente determinazione: 

- all'interessato, L.M.; 

 

 

g.napoli
Testo digitato
1276                   13.12.2023



 

 

- all’Amministrazione dei Comune di Alba; 

4) Dare atto, infine, che il presente provvedimento sarà̀ pubblicato: 

- ai sensi dell'art. 32 della Legge 69/2009, all'Albo Pretorio on line dell'Ente ed ai fini della pubblicità ̀legale 

e nella sezione "Concorsi"; 

- ai sensi della Legge Regionale n. 11/2015, art.6 nell'apposita sezione del sito informatico di questo Ente; 

- ai sensi dell'art. 23, comma 1, d.lgs. n. 33/2013 "Atti amministrativi", nonché́, ai sensi dell'art. 19 del 

predetto decreto legislativo nell'apposita sottosezione "Bandi di concorso" di Amministrazione Trasparente. 

5) Esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità̀ tecnica e di attestare la regolarità̀ e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs 18.8.2000 n. 267 s.m.i.. 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

      n.q. di Dirigente del II Settore  

                 Dr. Eugenio Alessi 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere _________________________  

_______________________________________________________________________________________  

 

Caltanissetta, lì  

 

 

 Il Funzionario  

_______________________  

 

 

                   Il Dirigente del III Settore  

              Servizi Economico Finanziari  

                        Dr. Alberto Nicolosi  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero Consorzio 

Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni consecutivi:  

dal ………………….. al ………………………. e contro di essa non sono state prodotte opposizioni.  

 

Caltanissetta, lì ………………………  

 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA    IL SEGRETARIO GENERALE  

DELL’ALBO PRETORIO  

…………………………………………                         ……………………………………………… 

                                                                                            

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d.saieva
Casella di testo


Per la regolarità contabile si attesta che il presente atto non comporta impegno di spesa.

Caltanissetta lì, 12-12-2023


g.napoli
Testo digitato
14.12.2023                28.12.2023


		2023-12-12T08:52:23+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2023-12-12T13:46:37+0000
	Nicolosi Alberto




